
Ing. Miroslav Toman, CSc.
ministr zemědělství

Vážená paní prezidentko,

Vážený pane prezidente,

Vážený pane předsedo,

V Praze dne 2 3 -07- 2020 
Čj. 37597/2020-MZE-11000

na základě požadavku členů nevládních organizací si Vám dovoluji předložit návrh na 

zřízení tzv. Fondu těžko pojistitelných rizik (dále jen Fond), jehož základní body níže uvádím.

Návrh zpracovaný Ministerstvem zemědělství ČR vychází z toho, že se bude jednat o 

obdobu již existujícího Vinařského fondu, bude zřízen zákonem, je právnickou osobou, která 

hospodaří s vlastním majetkem a rozpočet Fondu je veřejným rozpočtem. Při rozhodování o 

povinnosti zaplatit odvod a podporu státu podle tohoto zákona, o žádostech o poskytnutí 

podpor z prostředků Fondu nebo při rozhodování o povinnosti vrátit poskytnutou podporu má 

Fond postavení orgánu veřejné moci.

Fond bude poskytovat podporu na zmírnění dopadů způsobených dlouhodobým 

nedostatkem vody v půdě a její nedostupnosti pro růst a vývoj zemědělské produkce (dále jen 

„zemědělské sucho“), na zmírnění dopadů způsobených nadměrnými vodními srážkami 

v období sklizně a jarními mrazy v době začínající vegetace.

Nejvyšším orgánem Fondu bude Rada, která mj. jmenuje a odvolává ředitele Fondu, 

který je statutárním orgánem. Dozorčí rada Fondu je kontrolním orgánem, který mj. kontroluje 

činnost Fondu, jeho ředitele a Rady. Členy Dozorčí rady volí a odvolává Poslanecká 

sněmovna.



Plátcem odvodu do Fondu je fyzická nebo právnická osoba, která je zemědělským 

podnikatelem podle § 2e zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství a uživatelem více než 1 ha 

zemědělské půdy podle uživatelských vztahů a je povinna zaplatit odvod do Fondu. Současně 

plátcem do Fondu je i stát ve výši rovnající se výši odvodů zemědělských podnikatelů.

Podotýkám, že zřízení Fondu má podporu Ministerstva financí ČR, se kterým byly 

tyto základní principy navrhovaného Fondu projednány. Možnost tvorby rezerv pro tyto účely 

u zemědělských podnikatelů byla Ministerstvem financí jednoznačně zamítnuta. Pojištění na 

tato zvýšená rizika byla komerčními pojišťovnami odmítnuta.

Předpokládám, že na obdobném základě bude zřízen i Marketingový fond.

Kompletně zpracovaný a připravený návrh zákona o Fondu, který přikládám, včetně 

všech jeho podrobností, jsem připraven s Vámi projednat ve vzájemně dohodnutém termínu.

S pozdravem

Přílohy: Návrh zákona o FTPR

Dle rozdělovníku

37597/2020-MZE-11000 2



Rozdělovník k ČJ: 37597/2020-MZE-11000

Návrh zákona o Fondu těžko pojistitelných rizik

č. Adresát Adresa Forma Odesláno
1 Asociace soukromého 

zemědělství České republiky, 
Předseda , Mgr. Ing. Jaroslav 
Šebek

Samcova 1177/1, Nové Město, 110 00
Praha 1

DS

2 Českomoravský svaz 
zemědělských podnikatelů, 
Předseda , Ing. František 
Winter

Slezská 100/7, Vinohrady, 120 00
Praha 2

DS

3 Zemědělský svaz České 
republiky, Předseda . Ing. 
Martin Pýcha

Hybernská 1613/38, Nové Město, 110 
00 Praha 1

DS

4 Potravinářská komora České 
republiky, Prezidentka, Ing. 
Dana Večeřová

Počernická 272/96, Malešice. 108 00
Praha 10

DS

5 Agrární komora České 
republiky, Prezident, Ing. Jan 
Doležal

Počernická 272/96, Malešice, 108 00
Praha 10

DS

1



130609814-232627-200723144449

Ověřovací doložka konverze z moci úřední
 
Typ konverze: z listinné do elektronické

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku
 
Ověřuji pod pořadovým číslem 130609814-232627-200723144449, že tento dokument v elektronické

podobě, vzniklý převedením z dokumentu v listinné podobě, sepsaného 23.07.2020, skládajícího se z 3

listů, se doslovně shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.
 
Subjekt, který autorizovanou konverzi provedl: Ministerstvo zemědělství

Místo a datum vyhotovení ověřovací doložky: v Praze dne 23.07.2020

Jméno a příjmení ověřující osoby: Kamila Jagošová

 
Poznámka: Konverzí se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených ve vstupu a jejich soulad s právními

předpisy. Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem

umožňujícím dálkový přístup na adrese https://www.czechpoint.cms2.cz/overovacidolozky.

https://www.czechpoint.cms2.cz/overovacidolozky/search.do?guid=130609814-232627-200723144449

		2020-07-23T14:45:15+0200
	Kamila Jagošová
	Podepsáno programem vOKOsCom


		2020-07-23T14:47:08+0200
	Česká republika - Ministerstvo zemědělství Podatelna
	Podepsáno serverem elektronické podatelny




